
                                                                                                                                                                
 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE  N°    365     DEL     30/ 07/2015 

 

Oggetto:   “Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 150 del 31.03.2015 relativa a ““Fornitura annuale di prodotti 

farmaceutici vari necessari al fine di soddisfare le esigenze assistenziali delle Unità Operative 

dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari ”.” 

____________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii; 

VISTA la Deliberazione n. 417 del 08.08.2011 del Direttore Generale con la quale sono stati fissati i criteri ed i 

limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e Tecnico per l’affidamento di contratti entro il limite di valore 

di € 40.000,00 oltre IVA; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08.08.2011 con la quale viene approvato il testo vigente 

del “Regolamento Aziendale per l'acquisizione di Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

PREMESSO che, con Determinazione Dirigenziale n. 150 del 31.03.2015, avente ad oggetto ““Fornitura annuale 

di prodotti farmaceutici vari necessari al fine di soddisfare le esigenze assistenziali delle Unità Operative 

dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari ”, veniva aggiudicata, tra le altre, all'operatore economico 



Sanofi S.p.a. la fornitura annuale della specialità medicinale Deursil, in varie formulazioni, alle condizioni 

economiche riportate nel provvedimento amministrativo innanzi individuato;  

CONSIDERATO che, con nota Prot. n. NP/2015/9635 datata 06.05.2015, il Servizio Farmacia Aziendale attestava 

che, come comunicato dalla società Sanofi S.p.a., la titolarità A.I.C. (Autorizzazione all'Immissione in Commercio) 

del farmaco Deursil, nelle varie formulazioni, veniva ceduta all'operatore economico Cheplapharm Arzneimittel 

Gmbh e la vendita e distribuzione del medicinale in questione, sul territorio italiano, a far data dal 02.05.2015, 

sarebbe stata garantita dalla ditta ITC Farma S.r.l., nominata nuova concessionaria per la vendita; 

DATO ATTO che, interpellata con missiva telematica del 27.07.2015, la società ITC Farma S.r.l., tramite e- mail 

datata 29.07.2015, confermava le condizioni contrattuali di fornitura in essere con la precedente ditta titolare di 

A.I.C., di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 150; 

VALUTATO che la variazione della titolarità A.I.C. (Autorizzazione all'Immissione in Commercio) della specialità 

medicinale Deursil non comporta alcun aggravio di spesa a carico dell'Azienda Ospedaliero- Universitaria di 

Sassari; 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

a) DI RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 150 del 31.03.2015 prendendo atto che la titolarità A.I.C. 

(Autorizzazione all'Immissione in Commercio) del farmaco Deursil, nelle varie formulazioni, è stata ceduta dalla 

società Sanafi S.p.a. all'operatore economico Cheplapharm Arzneimittel Gmbh e la vendita e distribuzione del 

medicinale in questione, sul territorio italiano, a far data dal 02.05.2015, viene garantita dalla ditta ITC Farma 

S.r.l., nominata nuova concessionaria per la vendita; 

b) DI DARE ATTO che permangono invariate le condizioni contrattuali di fornitura in essere con la precedente 

ditta titolare di A.I.C., di cui alla Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione n. 150; 

 

c) DI INCARICARE il Servizio Bilancio e Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dei conseguenti  adempimenti di competenza. 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  

ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott. Antonio Solinas 

__________________________________ 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                           

Nome Struttura  SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

     Sigla Responsabile      Dott. Antonio Solinas 

     P.O.                              Dott.ssa Vittoria Carta 

     Estensore                     Dott.ssa Rossana Manconi        

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 

Dott. ssa  Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  30/07/2015 per la durata di 

quindici giorni. 

 

 


